66 ¶ De este sentir son Gonçalez de reg.  
8. Cancellar. glo. 6. à num. 191. Gratian. decis. 74.  
¶ 220. per totam. Franchis decis. 136. tom. 8. vbi Ad  
ditionator. refert Vuium decis. 136. num. 7. ¶ 8.  
Muscarel. de fidei suffribus, modo 18. num. 14. ¶ in  
practic. Sacra Congregation. glo. fin. Magon. decis.  
Lucens. 62. num. 7. Marfil. sing. 379. Rouit. in prag-  
mat. magna curia, in tit. de appellation. in fin. Rotta  
diuers. 132. num. 1. part. 1. ¶ part. 3. decis. 551. num.  
5. Caxtar de Grafsis decis. 2. num. 2. ¶ 3. de fensis.  
excommunicat. Caput aquens. decis. 274. num. 1.  
part. 2. Dom. Salgad. de Reg. protection. 3. part. cap.  
4. num. 59.

Conf-

67. ¶ Constante es tambien la decision del texto in l. 1. C. nihil nouar. cuyas palabras haran mejor ponderacion que la nuestra, ibi: *Appellatio. ne interposita, siue ea recepta, siue non medio tempore, nihil nouars oportet, si quidem fuerit recepta appellatio, qui a recepta est, si vero non est recepta ne praesudicium fiat quo ad delibetur virum recipienda si appellatio, an non sit, recepta autem appellatio tandem nihil erit innouandum quandiu de appellacione fuerit pronuntiatum.* Apelose, admitiole, ó no la apelacion, ligantur manus iudicis, admisióse, liga quia recepta est, si no es recibida por euitar el daño, suspendase hasta que se delibere en todo.

68. ¶ Si esta causa no era apelable, el Obispo admitió la apelacion, y por esto no ay lugar a execucion, si era apelable, quedó mas segura la pretension para que el Obispo no executasse.

69. ¶ Si el Metropolitano denegó la apelacion no auia de ser para executar, porque dice el texto, *quod propter damnum suspendatur quoad deliberasur ob reverentiam superioris*, a quien toca, de quo late Lancellot. de attentat. 2. pars. cap. 12. lxxviii art. 5 per tot. Scaccia de appellat. quæst. 11. art. 1. num. 10 dize lo siguiente en comprobacion de este discurso.

70. ¶ *Declarata sexto, ut licet index à quo non deferat appellations. Et non admittat tamen interim nihil est innouandum quare non per hoc, quia non defert appellations est in eius potestate tollere effectum, Et vigorem appellations totaliter, unde licet causa non denolatur immediate ad rationam quando index vel appellatus non defert appellations, tamen appellatio in omnibus alijs habet suus vigorem quo ad facultatem prosequenda rationem appellacionem. Et quo ad revocationem attentatoris, Et quo ad pœnam iudicis non deferentes appellations. Et licet index à quo declaras appellations,*

*non*

non esse legitimam, tamen non impedit viris appella-  
tionis. Et licet iudex a quo non recipiat appellatio-  
nem tamen causa devolvitur ad superiorum, et  
eius conquisescit officium tanquam appellatio sit re-  
cepta, Angel. Aretin. in l. sicutus. ff. de appellatione.  
recipiend. vel non, Et innovatio inhibetur a iure,  
et ideo omnia innovata venient renocanda quam-  
vis iudex a quo non recuperet appellationem, Ro-  
land. a Valle cons. 77. viso, Et bene num. 4. in fin.  
Et 5. lib. 2. Et sequutas sum supra quest. 3. n. 19.

71. Q. Considerese señor, el docto, si auiendo  
el Obispo admitido la apelación a don Pedro Fer-  
nandez Pretel, si la pudo executar, y si por algun me-  
dio prucua, ó consta en estos autos que huiesse au-  
to de fuerça en la Chancilleria de Valladolid (que  
es lo sagrado con que quiere defender su ejecució)  
siendo de su obligacion el verificarlo, y pruarlo  
por autos judiciales, pues su respuesta solo no obra  
efecto alguno, quam qui assertis in aliquo casu non  
creduntur, dixo el señor Salgado de Reg. protection.  
2. part. cap. 7. num. 32. ad fin. Et cap. 4. num. 744.  
in fin. Socin. cons. 30. lib. 4. Lancellot. de attentat.  
2. part. cap. 12. ampliat. 5. num. 9. Gratian. decis. 188  
num. 5. hablando en esta materia. Con que se reconoce  
quan destituya de razon fue la ejecucion de  
las sentencias de vno, y otro juez.

72. Q. Que sea apelable la sentencia en este  
caso Zeuallios de cognitio ne per viam violent. glos. 6  
à num. 21. (hablando del cap. 1. de la Sess. 13. del  
Concil. Tridentin. que manda executar las senten-  
cias de visita appellatione remota) dice asi, ibi:  
O nem textris declarat Navarr. cons. 1. de appel-  
lat. Et Acosta in us. de iudicijs. cap. 1. num. 211. qui  
eleganter, Et docte interpretatur illum textrum, ut  
procedat quando visitator non excedit terminos cor-  
rectissimis circum mores, circa sufficientiam, vel insuf-  
ficiensam, circa habilitatem, seu inhabilitatem pro-  
cedendo debito, Et equo sine strepitu, Et figuratu-  
dicij.

dicq, ut in cap. ad nostram, & in cap. reprehensibilitate  
de appellatione. Et in his terminis correctione est ex-  
equenda appellatione remota a quoque si visitator  
Ecclesiarum excedat modum visitationis, & cor-  
rectionis, veluti amouendo possessorem triennale  
vel declarando aliquem intrusum, qui pacifice pos-  
sideret, vel primando beneficio sine causa cognitione,  
vel cum ea tunc in his casibus. Et similiter est locus  
appellationi, & sententia visitatorum, non est exequē  
de appellatione remota. Et similiter fiat erit notorius  
articulus per viam violentie.